
 

 

UCHWAŁA NR LXI/474/2024  

RADY POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia 16 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Raciborski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 30 ust. 6, 6a i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.), § 8 i § 9 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 416 z późn. zm.) po 

przeprowadzeniu prawem wymaganych konsultacji i po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 

Rada Powiatu Raciborskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się załącznik do Uchwały Nr XII/113/2015 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 

27 października 2015 r. w sprawie regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Raciborski, w ten sposób, że: § 7 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dodatek za warunki pracy przysługuje nauczycielowi, który wykonuje pracę w warunkach 

określonych w art. 34 ust. 1 Karty Nauczyciela oraz szczegółowo w § 8 i § 9 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 416 z późn. 

zm.). 

2. Za pracę w trudnych warunkach przysługuje nauczycielowi dodatek w wysokości: 

Rodzaj prowadzonych zajęć 
Wysokość dodatku  

za trudne warunki  

1. 

Zajęcia dydaktyczne i wychowawcze w szkołach (oddziałach) specjalnych oraz 

prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do kształcenia 

specjalnego 

330 zł 

2. 
Zajęcia wychowawcze bezpośrednio z wychowankami lub na ich rzecz  

w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych 
635 zł 

3. Badania psychologiczne i pedagogiczne, w tym badania logopedyczne, udzielanie 

dzieciom i młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym pomocy 
95 zł  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 kwietnia 2024 r.

Poz. 3206



logopedycznej, pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także udzielanie 

rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej związanej 

z wychowywaniem i kształceniem dzieci i młodzieży w poradniach – 

psychologiczno-pedagogicznych oraz innych poradniach specjalistycznych 

3. Ustala się dodatek miesięczny za pracę w warunkach uciążliwych w wysokości 60 zł, bez względu na 

stopień awansu zawodowego nauczyciela. 

4. W przypadku zbiegu uprawnień do dodatków określonych w ust. 1 nauczycielowi przysługuje każdy 

z tych dodatków.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Raciborskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

Adam Wajda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3206


		2024-04-23T06:06:39+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




